



CONTRATISTA:
RUBEN REYNAGA MEZA
AV. TETAMECHE, No. 3041, COL. LOMA
DOMICILIO: LINDA, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN
SINALOA. C.P. 80177
R.F.C. REMR811102BG1

FECHA: 18/07/2022
DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESUMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220617	C.C.T.	25EPR0603W	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR GABRIEL M LOPEZ			LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	HABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN AIRES ACONDICIONADOS EN PRIMARIA PROFR GABRIEL M LOPEZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$827,962.30						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$289,786.81						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$827,962.30						

OBRA

IMPORTE

TRABAJOS DE EQUIPAMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS EN PRIMARIA PROFR.
OBRA: ESCUELA PRIMARIA PROFR. GABRIEL M. LOPEZ
EQUIPAMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE 2 TON. EN MODULOS
MODULOS

MODULO A	\$	142,752.12
MODULO B	\$	81,572.64
MODULO C (DIRECCION)	\$	101,965.80
MODULO D	\$	244,717.92

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 571,008.48

SUB TOTAL= \$ 571,008.48

I.V.A AL 16 % \$ 91,361.36

TOTAL = \$ 662,369.84

C. RUBEN REYNAGA MEZA
RUBEN REYNAGA MEZA
CONTRATISTA

ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO
SUPERVISOR



SINALOEA
GOBIERNO DEL ESTADO



FECHA: 18/07/2022
HOJA: 4 de 10

CONTRATISTA:
RUBEN REYNAGA MEZA
DOMICILIO: AV. TETAMECHE, No. 3041, COL. LOMA LINDA, CULIACAN DE ROSALES,
CULIACAN SINALOEA. C.P. 80177
R.F.C.
REMR811102BG1

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOEA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220617	C.C.T.	25EPR0603W	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL	
PLANTEL:	PRIMARIA PROFR GABRIEL M LOPEZ				LOCALIDAD:	LOS MOCHIS	MUNICIPIO:	AHOME
DESCRIPCIÓN:	HABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN AIRES ACONDICIONADOS EN PRIMARIA PROFR GABRIEL M LOPEZ, UBICADA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, ESTADO DE SINALOEA.							

IMPORTE DE OBRA:	\$827,962.30
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$289,786.81
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$827,962.30

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
PRIMARIA PROFR GABRIEL M LOPEZ										
TRABAJOS DE EQUIPAMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS EN PRIMARIA PROFR. GABRIEL M. LOPEZ CCT: 25EPR0603W EN LOS MOCHIS;SINALOEA.										
OBRA: ESCUELA PRIMARIA PROFR. GABRIEL M. LOPEZ										
EQUIPAMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DE 2 TON. EN MODULOS										
MODULOS										
MODULO A										
98254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	8.00	18,447.46	\$147,579.68	7.00	0.00	-1.00	7.00	\$129,132.22
CABL3X10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE 3X10 USO RUDO PARA ALIMENTAR EQUIPOS 220 V. INCLUYE: CABLE DE COBRE USO RUDO 3X10, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS	40.00	389.14	\$15,565.60	35.00	0.00	-5.00	35.00	\$13,619.60
TOTAL MODULO A										\$142,752.12
MODULO B										
98254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	6.00	18,447.46	\$110,684.76	4.00	0.00	-2.00	4.00	\$73,789.84
CABL3X10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE 3X10 USO RUDO PARA ALIMENTAR EQUIPOS 220 V. INCLUYE: CABLE DE COBRE USO RUDO 3X10, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS	30.00	389.14	\$11,674.20	20.00	0.00	-10.00	20.00	\$7,782.80
TOTAL MODULO B										\$81,572.64
MODULO C (DIRECCION)										
98254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	2.00	18,447.46	\$36,894.92	5.00	0.00	3.00	5.00	\$92,237.30
CABL3X10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE 3X10 USO RUDO PARA ALIMENTAR EQUIPOS 220 V. INCLUYE: CABLE DE COBRE USO RUDO 3X10, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS	10.00	389.14	\$3,891.40	25.00	0.00	15.00	25.00	\$9,728.50
TOTAL MODULO C (DIRECCIÓN)										\$101,966.80
MODULO D										
98254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS. INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	10.00	18,447.46	\$184,474.60	12.00	0.00	2.00	12.00	\$221,389.52
CABL3X10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE 3X10 USO RUDO PARA ALIMENTAR EQUIPOS 220 V. INCLUYE: CABLE DE COBRE USO RUDO 3X10, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	MTS	50.00	389.14	\$19,457.00	60.00	0.00	10.00	60.00	\$23,346.40
TOTAL MODULO D										\$244,717.92
SUBTOTAL ESTIMACIÓN										\$571,008.48

[Signature]
C. RUBEN REYNAGA MEZA
RUBEN REYNAGA MEZA
Contratista

[Signature]
ING. MARTIN ULISES LEON LAZCANO
Supervisor